
مسابقه ی موشکی
دانش آموزان عزیز توجّه فرمایید! مسـابقه ی سازه ی موشکی 

برتر تا دقایقی دیگر آغاز خواهد شد. 
لطفاً گروه های شرکت کننده ...

صدای بلندگوها همه جا را پر کرده بود. امید برای نشـان دادن 
موشـک خود، سـر از پـا نمی شـناخت. جایزه ی سـه گروهی 

که اوّل می شدند، بازدید از پارک ملّی هوافضا بود. 
مهـراد نفس نفس زنـان، خـودش را بـه بقیّـه رسـاند و گفت: 
»بچّه ها اسـم گروهمان را روی موشـک نزدیـم.« امید خندید 
و گفت: »همه می دانند که اسـم گروه ما»سـفیر امید« اسـت. 
یادتـان نـرود مخـزن موشـک را پـر از جوش شـیرین کنید.« 
حامـد گفـت: »راسـتش خیلـی دوسـت دارم موشـک گـروه 
شـهید طهرانی مقدّم را ببینم. همه می گویند کارشـان از همه 
پیشـرفته تر اسـت. آخر، پدر حسـن که مهندس هوافضاست 

به گروهشان کمک می کند.«
 آقـای صادقـی، معلّـم علـوم مدرسـه، در حالـی کـه صدای 
حامـد را می شـنید وارد کلاس شـد و گفـت: »مهم نیسـت 
موشـک کـدام گـروه پیشـرفته تر اسـت، مهم این اسـت که 

همه ی شما تلاش کردید مهندس موشک ساز شوید.«
 همـه ی بچّه ها خندیدند. امیرحسـین که مغز متفکّر گـروه ۶۵۵ 
بود گفت: »آقا! کشـور ما می تواند موشـک بسازد یا از کشورهای 
پیشـرفته می خرد؟« حامد گفت: »مگر نشـنیده ای که ایران جزو 

۱۰ کشور برتر دنیا در ساخت موشک و ماهواره است؟«
آقـای صادقـی گفـت: »امـروز بعـد از مسـابقه در نمایشـگاه 
دسـتاوردهای علمی مدرسـه از تلاش های بی وقفـه ی پدر علم 
موشـکی ایران و مسـیر دستیابی به پیشـرفت موشکی کشور 
عزیزمـان، برایتـان خواهـم گفـت.« امیرحسـین بـا ناراحتـی 

گفـت: »اگـر مـا در سـال ۶۶ هـم جـزو کشـورهای پیشـرفته ی 
 ۶۵۵IR موشـکی بودیم، ناو آمریـکا جرئت نمی کرد هواپیمـای

را با موشک بزند و پدربزرگ من الان زنده بود!«
آقـای صادقی پس از تقدیر از تلاش دانش آموزان شـرکت کننده 
در مسـابقه و گرامیداشـت نام و یاد شهید حسن طهرانی مقدّم، 
پـدر علـم موشـکی ایـران، گفـت: »چهـل سـال پیـش در زمان 
جنگ تحمیلی، هنگامی که پدران و مادران شـما خیلی کوچک 
بودنـد، تـوان نظامـی ایـران خیلـی پایین بـود و مـا  بازحمت 
موشـک های خود را از کشـورهای دیگر می خریدیم، تا اینکه در 
سـال ۱۳۶۳ عدّه ای از جوانان غیور کشـورمان با مدیریت شـهید 
حسـن طهرانـی مقـدّم کار تحقیـق و سـاخت موشـک را آغـاز 

کردند و در این مسیر، پیشرفت فوق العادّه ای داشتند. 
سـجّیل نخسـتین موشـک دوربُرد با سـوخت جامد بود که در 
سـال ۱۳۸۷ بـا موفّقیّت آزمایش شـد. بُـردِ بالا و توان سـجّیل 
بـه قـدری زیاد بـود کـه ردیابـی آن بـرای دسـتگاه های ردیاب 
آمریکایـی و اسـرائیلی مشـکل بـود. بعـد از آن، موشـک های 
عاشـورا، خرّمشـهر، خلیج فارس و موشـک کروز قـادر یکی پس 
از دیگـری بـه میـدان آمدنـد و چشـم های جهانیـان را خیـره 
کردنـد. ایـن رونـد پیشـرفت همچنـان ادامـه دارد و موشـک 
برین صوت )هایپرسـونیک( فتّاح جدیدترین دستاورد راهبردی 
نیروی هوافضای سـپاه اسـت که هـزار و ۴۰۰ کیلومتر بـرد دارد 
و قـادر اسـت از تمامـی سـامانه های سـپر دفاع موشـکی عبور 
کنـد. ایـن موشـک جـزو جدیدتریـن تسـلیحات و تجهیـزات 
نظامـی دنیاسـت. مـا بـه داشـتن چنیـن دانشـمندانی افتخار 
می کنیـم که بـا تلاش هـای شـبانه روزی و فـداکاری توانسـتند 

ایران را در سطح پیشرفته ترین کشورهای دنیا قرار دهند. 
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